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Pomnik Chrystusa Króla w  Świebodzinie, parafia rzymsko-katolicka Miłosierdzia Bożego, Osiedle Łużyckie 52,  
66-200 Świebodzin. Wysokość 36 m. najwyższa figura Chrystusa na świecie (w 2010 roku). Zbudowana dzięki wie-
loletnim staraniom ks. prałata Sylwestra Zawadzkiego (20 IX 1932 – 14 IV 2014), który był głównym pomysłodawcą 
i budowniczym pomnika.
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SŁOWO WSTĘPnE

W imieniu Zarządu i rady Ogólnopolskiego Dzieła Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla

Przewodniczący Zarządu

Prof. dr hab. inż. Andrzej Flaga

Czasy obecne są pod wieloma względami nadzwyczajne. 
Wystarczy wymienić tu następujące, jakże znamienne fakty 
dotyczące Kościoła, Narodu i Państwa Polskiego: 

   Powszechnie szerzy się ateizm, upadek wiary i moralno-
ści. Atakowane jest chrześcijaństwo i cywilizacja łaciń-
ska, atakowany jest Kościół katolicki i wielki święty Jan 
Paweł II – chluba całego Kościoła i naszej Ojczyzny.

   Doświadczamy coraz poważniejszego spadku liczby po-
wołań do życia kapłańskiego, zakonnego i misyjnego.

   Trwa zmasowany atak na małżeństwo i rodzinę. Młodzi 
ludzie masowo rezygnują z sakramentu małżeństwa, żyją 
w związkach partnerskich. Doświadczamy zapaści de-
mograficznej.

   Postanowienia podjęte przez przedstawicieli władz ko-
ścielnych, państwowych oraz organizacji i zrzeszeń ka-
tolickich, zawarte w Jubileuszowym Akcie Przyjęcia 
Jezusa Chrystusa za Króla i Pana – po siedmiu latach 
od jego proklamacji w Bazylice Bożego Miłosierdzia 
w krakowskich Łagiewnikach – są praktycznie realizo-
wane jedynie przez niezbyt liczne grono czcicieli i zwo-
lenników Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla w Polsce. 
Podjęte dotychczas próby zbudowania odgórnie struktury 
kościelno-świeckiej Dzieła Intronizacji nie powiodły się.

   Trwa bezpardonowa wojna polsko-polska opozycji ze 
stroną rządową. Społeczeństwo polskie jest zmanipulo-
wane medialnie i ogromnie podzielone wewnętrznie.

   Istnieje bardzo poważne zagrożenie dalszą eskalacją 
obecnej wojny światowej i jej skutkami ekonomiczno-
gospodarczymi.

   Zagrożone jest zwycięstwo w nadchodzących wyborach 
parlamentarnych i samorządowych opcji patriotycznej, 
narodowo-ludowo-katolickiej.

   Nie wiemy, czy nie nastąpi kolejna fala epidemii korona-
wirusa i innych epidemii.

Jesteśmy świadkami prześladowania chrześcijan niemal 
w całym świecie. Poważne niepokoje budzą agresywne za-
chowania i działania zwolenników radykalnej ideologii laic-
kiej, nie cofającej się przed prowokacyjnymi atakami na Ko-
ściół i symbole wiary katolickiej. 

Pewne jest to, że jeśli opozycja laicka wygra wybory 
w Polsce, to także i u  nas będzie otwarte prześladowanie ludzi 
wierzących. Trzeba zatem dopilnować sprawy najpierw wybo-
rów parlamentarnych, a następnie wyborów samorządowych. 

Błędne jest twierdzenie: my katolicy, my czciciele Jezu-
sa Chrystusa naszego Króla i Pana, sprawą wyborów się nie 
zajmiemy! To nas nie dotyczy! Podczas każdych wyborów: 
prezydenckich, parlamentarnych czy samorządowych chrze-
ścijanie są bowiem zobowiązani w sumieniu do jednoznacz-
nego opowiadania się za wartościami, które wynikają wprost 
z Ewangelii i do popierania tych polityków, którzy dają na-
dzieję poszanowania spraw królestwa Bożego. Święty Jan Pa-
weł II w „Christifideles laici” (nr 42) przypomina o obowiązku 
naszego zaangażowania: Aby ożywiać duchem chrześcijańskim 
doczesną rzeczywistość służąc osobie i społeczeństwu, świeccy 
nie mogą rezygnować z udziału w „polityce”, czyli w różnego 
rodzaju działalności gospodarczej, społecznej i prawodaw-
czej, która w sposób organiczny służy wzrastaniu wspólnego 
dobra. Podstawowym kryterium polityki uprawianej na rzecz 
osoby i społeczeństwa, jest dążenie do wspólnego dobra jako 
dobra wszystkich ludzi i całego człowieka. Sprawowanie wła-
dzy politycznej winno mieć za podstawę ducha służby...Świec-
cy katolicy zaangażowani w politykę winni bez wątpienia sza-
nować właściwie pojętą autonomię rzeczywistości ziemskiej. 

Aby kontynuować dalej z takim trudem rozpoczętą i re-
alizowaną transformację ustrojową, aby obronić naszą wiarę, 
niepodległość i suwerenność, aby Polska była Chrystusowa, 
trzeba, abyśmy bardzo mocno zaangażowali się w kampanię 
wyborczą, abyśmy zachęcali katolików jak i ludzi innych prze-
konań, by w miarę swoich możliwości zgłaszali na listy wy-
borcze ludzi wierzących, uczciwych i kompetentnych, a póź-
niej na nich głosowali. 

W sytuacji tak ogromnych zagrożeń Kościoła, Narodu 
i Państwa Polskiego – niezbędne jest podjęcie działań nadzwy-
czajnych , do których należy zaliczyć proponowany Tydzień 
Modlitwy Różańcowej w Intencji Nadchodzących Wyborów 
Parlamentarnych i Samorządowych w dniach 01-07.10.2023 r., 
przedstawiony dalej w tym Biuletynie Ogólnopolskiego Dzie-
ła Intronizacji Jezusa Chrystusa Króla. 

Usilnie zapraszamy wszystkich do podjęcia w duchu wiary 
i wierności Chrystusowi Królowi tej Modlitwy. Zwracamy się 
ze szczerą prośbą do Pasterzy Kościoła katolickiego o błogo-
sławieństwo i zaproszenie do tego Tygodnia Modlitwy Różań-
cowej oraz zachęcenie kapłanów diecezjalnych i zakonnych 
o odprawienie Tygodnia Modlitwy Różańcowej po każdej 
wieczornej Mszy św. w dniach 1-7.10.2023 r. przed wystawio-
nym Najświętszym Sakramentem.

MOTYWACJA OGóLnOPOLSKIEGO TYGODnIA MODLITWY różAŃCOWEJ 
W InTEnCJI nADCHODZąCYCH WYBOróW PArLAMEnTArnYCH  
I SAMOrZąDOWYCH W DnIACH 01-07.10.2023

w całym narodzie i paŃstwie polskim – króluj nam, chryste!
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1.  Od kilku tygodni trwają w  Polsce przygotowania 
do jesiennych wyborów parlamentarnych. respek-
tując „słuszną autonomię porządku demokratycz-
nego”, chcemy wyrazić nasze przekonanie, że także 
dziś, niezależnie od głębokich różnic i podziałów, 
polska polityka może i powinna pozostać roztropną 
troską o dobro wspólne. W czasach, gdy politycz-
na rywalizacja postrzegana bywa jako bezwzględna 
gra o władzę, za nauczaniem społecznym Kościoła, 
chcemy przypomnieć, że w swej najgłębszej istocie 
polityka jest powołaniem do miłości bliźniego, któ-
ra wyraża się w służbie na rzecz prawdy, prawa do 
życia, praw rodziny, ludzkiej godności, wolności, 
sprawiedliwości i solidarności.

2.  Spośród wielu wyzwań, o  jakich słusznie debatują 
dziś politycy, ich szczególnej uwadze polecić chcemy 
los bezbronnych, chorych i najsłabszych, budowanie 
szerokiej narodowej koalicji na rzecz życia, rodziny 
i przyszłych pokoleń, uwzględnianie słusznych spo-
łecznych i zawodowych aspiracji kobiet, ożywianie 
nadziei młodych, pobudzanie postaw społecznej 
odpowiedzialności i przedsiębiorczości, troskę o in-
stytucje publiczne oraz bezpieczeństwo państwa.

3.  Przywołując nauczanie św. Jana Pawła II – które-
go pamięci słusznie broniło i broni tak wielu z nas 
– pragniemy też zachęcić wszystkich uczestników 
wyborczej rywalizacji o władzę, do ciągłego pielęg
nowania szlachetnego ducha politycznej służby. Jak 
bowiem nauczał papież Polak: Sprawowanie władzy 
politycznej winno mieć za podstawę ducha służby, 

gdyż tylko on, w połączeniu z konieczną kompeten
cją i  skutecznością działania decyduje o  tym, czy 
poczynania polityków są „jawne” i  „czyste”, zgod
nie z tym, czego – zresztą słusznie – ludzie od nich 
wymagają. Pobudza to do otwartej walki i zdecydo
wanego przezwyciężania takich pokus, jak nieuczci
wość, kłamstwo, wykorzystywanie dóbr publicznych 
do wzbogacenia niewielkiej grupy osób lub w  celu 
zdobywania popleczników, stosowanie dwuznacz
nych lub niedozwolonych środków dla zdobycia, 
utrzymania bądź powiększenia władzy za wszelką 
cenę (Christifideles laici, 42).

4.  Podkreślając ów szlachetny wymiar politycznej 
służby, chcemy też – raz jeszcze – zaapelować do 
polityków wszystkich stronnictw o  to, by tocząc 
swą wyborczą rywalizację, w  imię odpowiedzial-
ności za los naszej Ojczyzny unikali pokusy dema-
gogii i  populizmu, bezwzględnego dyskredytowa-
nia oponentów czy nasycania zbędnymi emocjami 
i  tak głębokich już podziałów. Wszyscy pamiętać 
bowiem musimy, że celem wyborczej rywalizacji 
jest wybór cieszącej się możliwie szerokim popar-
ciem władzy, która z energią służyć będzie mogła 
wszystkim Polakom, a nie pokonanie, czy tym bar-
dziej zniszczenie, politycznych rywali.

5.  Odpowiedzialność za kształt spraw publicznych 
i  związane z  nim społeczne postawy niosą dziś 
na swych barkach także media. Z  wdzięcznością 
zatem przyjmujemy wysiłek tych dziennikarzy, 
którzy z  wnikliwością, odsłaniają pełny i  złożo-
ny obraz życia publicznego, służąc w  ten sposób 

sTaNOwIskO radY sTałEj  
kONfErENcjI EpIskOpaTU pOLskI  
w kONTEkścIE NadchOdZącYch wYBOrów

Jasna Góra, 2 maja 2023 r.
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dobru wspólnemu, a  nie poszczególnym stronom 
politycznych czy ideowych sporów. Chcemy też 
zachęcić wszystkie media i dziennikarzy do takie-
go właśnie odważnego wychodzenia poza pokusę 
budowania uproszczonego, jednostronnego, zideo-
logizowanego, a  czasem zgoła upartyjnionego, 
obrazu życia społecznego. Sprawą szczególnie zaś 
pilną jest odrzucenie wszelkich form medialnej 
stygmatyzacji, która siejąc w  ludzkich sercach lęk 
i wrogość, prowadzić może do prawdziwych trage-
dii i nieszczęść. Dlatego apelujemy dziś zwłaszcza 
do tych, którzy odpowiadają za kształt polskich 
mediów, by pracujący w  nich dziennikarze mieli 
warunki do rzetelnego informowania społeczeń-
stwa i  budowania kultury dialogu. Dotyczy to 
w  pierwszym rzędzie mediów publicznych, które 
powinny być w  tym zakresie dla innych wzorem, 
ale także mediów prywatnych, również obdarzo-
nych społecznym zaufaniem i wynikającą z niego 
odpowiedzialnością.

6.  Posługa uczciwego dialogu w  głęboko podzielo-
nym społeczeństwie jest też dziś pilnym zadaniem 
wszystkich, którzy ze względu na wykonywany za-
wód czy społeczne funkcje cieszą się publicznym 
autorytetem i zaufaniem. Ludzie kultury, naukow-
cy, nauczyciele, duchowni, sportowcy, samorzą-
dowcy – wszyscy codziennie świadczyć możemy, 
że prezentowanie swego punktu widzenia nie wy-
klucza szacunku i życzliwości wobec innych.

7.  W tym też kontekście, zachęcając wszystkich du-
chownych do odważnego podejmowania kwestii 
społecznych czy etycznych, przypominamy jed-
nocześnie, że jako świadkowie Ewangelii wezwa-
ni jesteśmy do posługi jedności w  podzielonym 
społeczeństwie i  zachowania dystansu wobec 
partii politycznych. Jak podkreślał św. Jan Paweł 
II partii politycznej nie można nigdy utożsamiać 
z  prawdą Ewangelii (…) Prezbiter powinien więc 
pamiętać o  tej względności również wtedy, gdy 

obywatele wyznający wiarę chrześcijańską tworzą 
w  sposób godny pochwały partie inspirujące się 
w  sposób otwarty Ewangelią; powinien starać się 
o to, by światło Chrystusa oświeciło także inne par
tie i grupy społeczne (por. Jan Paweł II, Prezbiter 
wobec społeczności świeckich. Audiencja general-
na – 28.07.1993).

8.  Wyrażamy naszą wdzięczność i  satysfakcję, że 
w różnych wymiarach życia politycznego oraz pu-
blicznego, po różnych jego stronach, nie brakuje 
osób mężnie przyznających się dziś do swej wiary. 
Dziękując za tę odwagę, jednocześnie zachęcamy 
by – podobnie jak w  innych obszarach naszego 
życia – świadectwo to wyrażało się nie tylko w de-
klaracjach, ale także w przywołanym wyżej duchu 
służby i  stylu uprawiania polityki opartym o  sza-
cunek dla rywali oraz cnoty roztropności, męstwa, 
umiaru i sprawiedliwości.

9.  Zwracamy się też do wszystkich uczestników 
kampanii wyborczej o powstrzymanie się od in-
strumentalizowania Kościoła, które przybierać 
może zarówno formę nieuprawnionego wyko-
rzystywania go w  partykularnych rozgrywkach 
poszczególnych partii, jak i kształt niesprawiedli-
wego, obliczonego wyłącznie na antyklerykalną 
emocję, piętnowania. nieraz już publicznie pod-
kreślaliśmy, że Kościół nie jest po stronie prawi-
cy, lewicy ani po stronie centrum, ponieważ Ko-
ściół ma swoją własną stronę; Kościół winien stać 
po stronie Ewangelii.

10.  Wyrażamy nasze najgłębsze przekonanie, że gło-
szona codziennie w  tysiącach polskich parafii 
Ewangelia ma ciągle moc przemiany polskich su-
mień i „oblicza tej ziemi”, pozostając tym samym 
owym moralnym i duchowym fundamentem, bez 
którego demokracja ostać się nie może. Zachęca-
my do udziału w wyborach w duchu odpowiedzial-
ności za naszą Ojczyznę.
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(...) Branie udziału w głosowaniu wyborczym jest istotną potrzebą państwa demokratycz-
nego, jest prawem wszystkich obywateli, jest ich obowiązkiem. Stąd wnioski:

1)  Katolicy, jako członkowie społeczności państwowej mają prawo wypowiadania swych 
przekonań politycznych.

2)  Katolicy maja prawo głosami swoimi rozstrzygać o najbardziej podstawowych prawach 
polskiego życia publicznego.

3)  Katolicy mają obowiązek obywatelski, narodowy i religijny wziąć udział w wyborach.

4)  Katolicy nie mogą należeć do organizacji ani do partii, których zasady są sprzeczne 
z nauką chrześcijańską lub których czyny i działania zmierzają w rzeczywistości do 
podważania etyki chrześcijańskiej.

5)  Katolicy mogą głosować tylko na takie osoby, listy i programy wyborcze, które nie 
sprzeciwiają się katolickiej nauce i moralności.

6)  Katolicy nie mogą oddawać swych głosów, ani też kandydować z tych list, których 
programy albo metody rządzenia są wrogie zdrowemu rozsądkowi, dobru narodu i Pań-
stwa, moralności chrześcijańskiej i światopoglądowi katolickiemu.

7)  Katolicy powinni głosować tylko na kandydatów o wypróbowanej uczciwości i prawo-
ści, zasługujących na zaufanie i będących godnymi przedstawicielami dobra dla narodu, 
Państwa polskiego i Kościoła.

8)  Katolicy nie mogą powstrzymywać się od głosowania bez słusznej i rozumnej przyczy-
ny. Każdy bowiem głos oddany wedle powyższych wskazań pomaga dobru powszech-
nemu albo przeszkadza złu.

Fragment Orędzia Episkopatu Polski  
W sprawie wyborów do Sejmu  

Jasna Góra, 10 września 1946 roku

OBOwIąZkI wYBOrcZE   kaTOLIków
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1.  O  odnowę moralną Polaków zgodnie z  Jubileuszowym Aktem Przyjęcia  
Jezusa Chrystusa za Króla i Pana.

2.  O dar rozpoznania dobra i zła dla osób zamanipulowanych medialnie oraz 
o zgodę i jedność Polaków.

3.  O prawne ograniczenie rozpowszechniania w środkach społecznej komunika-
cji – prasie, radio, telewizji, mediach elektronicznych, reklamie itp. – kłamstw, 
oszczerstw, fake newsów – szkodliwych społecznie.

4.  O dokonanie wyboru właściwych kandydatów w nadchodzących wyborach 
parlamentarnych i samorządowych, którzy stanowić będą prawo i organizo-
wać życie narodowe i społeczne zgodnie z zasadami cywilizacji chrześcijań-
skiej. 

5.  O zakończenie wojny na Ukrainie i powstanie nowej chrześcijańskiej Europy, 
rosji i świata. 

Poszczególne intencje należy wymienić bezpośrednio przed kolejnym dziesiątkiem danej części 
Różańca Świętego.

Na zakończenie nabożeństwa różańcowego, przed błogosławieństwem Najświętszym Sakra
mentem należy odmówić przewidzianą na dany dzień modlitwę, zaś w ostatnim dniu pono
wić „Jubileuszowy Akt Przyjęcia Jezusa Chrystusa za Króla i Pana”.

INTENcjE OgóLNOpOLskIEgO TYgOdNIa 
MOdLITwY różańcOwEj

w INTENcjI NadchOdZącYch wYBOrów 
parLaMENTarNYch I saMOrZądOwYch  

w dNIach 01-07.10.2023
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MOdLITwY Za kOścIół I OjcZYZNę  
Na ZakOńcZENIE różańca

MOdLITwa
Za OjcZYZNę  
ks. pIOTra skargI

 01.10.2023 – niedziela

Boże, rządco i Panie na-
rodów, z  ręki i  karności 
Twojej racz nas nie wy-
puszczać, a  za przyczyną 
najświętszej Panny, Kró-
lowej naszej, błogosław 
Ojczyźnie naszej, by To-
bie zawsze wierna, chwa-
łę przyniosła Imieniu 
Twemu a syny swe wiodła 
ku szczęśliwości.

Wszechmogący wieczny 
Boże, spuść nam szeroką 
i  głęboką miłość ku bra-
ciom i  najmilszej Matce, 
Ojczyźnie naszej, by-
śmy jej i  ludowi Twemu, 
swoich pożytków zapo-
mniawszy, mogli służyć 
uczciwie.

Ześlij Ducha Świętego na 
sługi Twoje, rządy kra-
ju naszego sprawujące, 
by wedle woli Twojej lu-
dem sobie powierzonym 
mądrze i  sprawiedliwie 
zdołali kierować. Przez 
Chrystusa, Pana naszego. 
Amen.
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MOdLITwa Za OjcZYZNę  
Za wsTawIENNIcTwEM św. aNdrZEja BOBOLI

02.10.2023 – poniedziałek

Boże, któryś zapomnianą do niedawna 
Polskę wskrzesił cudem wszechmocy 
Twojej, racz za przyczyną sługi Twojego 
św. Andrzeja Boboli dopełnić miłosier-
dzia nad naszą Ojczyzną i odwrócić gro-
żące jej niebezpieczeństwa.

niech za łaską Twoją stanie się narzę-
dziem Twojej czci i  chwały. natchnij 
mądrością jej rządców i  przedstawicieli, 
karnością i męstwem jej obrońców, zgo-
dą i  sumiennością w  wypełnianiu obo-
wiązków jej obywateli. Daj jej kapłanów 
pełnych ducha Bożego i żarliwych o dusz 
zbawienie.

Wzmocnij w  niej ducha wiary i  czysto-
ści obyczajów. Wytęp wszelką stanową 
zazdrość i  zawiść, wszelką osobistą czy 
zbiorową pychę, samolubstwo i chciwość 
tuczącą się kosztem dobra publicznego. 
niech rodzice i  nauczyciele w  bojaźni 
Bożej wychowują młodzież, zaprawiając 
ją do posłuszeństwa i  pracy, a  chroniąc 
od zepsucia. niech ogarnia wszystkich 
duch poświęcenia się i ofiarności wzglę-
dem Kościoła i Ojczyzny, duch wzajem-
nej życzliwości i przebaczenia. Jak jeden 
Bóg, tak jedna wiara, nadzieja i  miłość 
niech krzepi nasze serca! Amen.



MOdLITwa jaNa pawła II
O pOkój Na śwIEcIE

03.10.2023 – wtorek

Boże ojców naszych, wielki i miłosierny! Panie życia 
i pokoju, Ojcze wszystkich ludzi. Twoją wolą jest 
pokój, a nie udręczenie. Potęp wojny i obal pychę 
gwałtowników. Wysłałeś Syna swego Jezusa Chrystusa, 
aby głosił pokój bliskim i dalekim i zjednoczył w jedną 
rodzinę ludzi wszystkich ras i pokoleń.

Usłysz krzyk wszystkich Twoich dzieci, udręczone błaga-
nie całej ludzkości. niech już nie będzie więcej wojny – złej 
przygody, z której nie ma odwrotu, niech już nie będzie 
więcej wojny – kłębowiska walki i przemocy. Spraw, niech 
ustanie wojna (…), która zagraża Twoim stworzeniom na 
niebie, na ziemi i w morzu.
Z  Maryją, Matką Jezusa i  naszą, błagamy Cię, prze-
mów do serc ludzi odpowiedzialnych za losy narodów. 
Zniszcz logikę odwetów i zemsty, a poddaj przez Du-
cha Świętego nowe rozwiązania wielkoduszne i  szla-
chetne, w  dialogu i  cierpliwym wyczekiwaniu – bar-
dziej owocne niż gwałtowne działania wojenne.
Ojcze, obdarz nasze czasy dniami pokoju. niech już 
nie będzie więcej wojny. Amen.

MOdLITwa św. jaN pawła II Za rOdZINY

04.10.2023 – środa

Boże, od którego pochodzi wszelkie ojcostwo w niebie i na ziemi. Ojcze, który jesteś Miłością i życiem.

Spraw, aby każda ludzka rodzina na ziemi przez Twego Syna,
Jezusa Chrystusa narodzonego z niewiasty, i przez Ducha Świętego 
stawała się prawdziwym przykładem życia i miłości dla coraz to nowych pokoleń.

Spraw, aby Twoja łaska kierowała myśli i uczynki małżonków
ku dobru ich własnych rodzin i wszystkich rodzin na świecie.

Spraw, aby młode pokolenie znajdowało w rodzinach mocne oparcie
dla swego człowieczeństwa i jego rozwoju w prawdzie i miłości.

Spraw, aby miłość umacniana łaską Sakramentu Małżeństwa
okazywała się mocniejsza od wszelkich słabości i kryzysów, 
przez jakie nieraz przechodzą nasze rodziny.

Spraw wreszcie – błagamy Cię o to za pośrednictwem Świętej rodziny z nazaretu 
– ażeby Kościół wśród wszystkich narodów ziemi 
mógł owocnie spełniać swe posłannictwo w rodzinach i poprzez rodziny.
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Szczególnym przedmiotem [...] medytacji uczyńcie postać niezapomnianego Prymasa, śp. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego, jego osobę, jego naukę, jego rolę w  jakże trudnym okresie naszej histo-
rii. To wszystko uczyńcie przedmiotem medytacji i  podejmijcie to wielkie i  trudne dzieło, dziedzic-
two przeszło tysiącletniej historii, na którym on, Kardynał Stefan, Prymas Polski, dobry pasterz, 
wycisnął trwałe, niezatarte piętno. niech dzieło to podejmą z  największą odpowiedzialnością paste-
rze Kościoła, niech podejmie je duchowieństwo, kapłani, rodziny zakonne, wierni każdego wieku i  każ-
dego zawodu. niech podejmą je młodzi. niech podejmie je cały Kościół i  cały naród. Każdy na swój 
sposób, tak jak Bóg i  własne sumienie mu wskazują. Podejmijcie i  prowadźcie je ku przyszłości. 
(Orędzie Ojca Świętego Jana Pawła II do Polaków, Watykan, 28 maja 1981 r.)

(…) niech Chrystus Pan, Król Wszechświata, Król rodzin,
będzie obecny, tak jak w Kanie Galilejskiej, w każdej rodzinie świata, 
by przekazać swoje światło, radość, spokój i siłę.

niech każda rodzina, wspólnie z innymi ma swój udział
w przyjściu Jego królestwa na ziemię.

Chrystusowi i Tobie, Maryjo, powierzamy nasze rodziny.
Amen.
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jasNOgórskIE śLUBY NarOdU – fragMENTY (26 sierpnia 1956 roku) 

05.10.2023 – czwartek

wielka Boga-człowieka matko! Boguro-
dzico dziewico, Bogiem sławiona maryjo! 
królowo świata i polski królowo! 
(…) Przyrzekamy uczynić wszystko, co 
leży w  naszej mocy, aby Polska była rze-
czywistym królestwem Twoim i  Twojego 
Syna, poddanym całkowicie pod  Twoje 
panowanie, w życiu naszym osobistym, ro-
dzinnym, narodowym i społecznym. 
(…) Walczyć będziemy w  obronie każde-
go dziecka i każdej kołyski, równie mężnie, 
jak Ojcowie nasi walczyli o byt i wolność 
narodu, płacąc obficie krwią własną. Go-
towi jesteśmy raczej śmierć ponieść, aniżeli 
zadać śmierć bezbronnym. 
Dar życia uważać będziemy za największą 
łaskę Ojca wszelkiego życia i za najcenniej-
szy skarb narodu. 
(…) Matko Chrystusowa i  Domie Złoty! 
Przyrzekamy Ci stać na  straży nieroze-
rwalności małżeństwa, bronić godności 
kobiety, czuwać na  progu ogniska domo-
wego, aby przy nim życie Polaków było 
bezpieczne. 

Przyrzekamy Ci umacniać w rodzinach królowanie Syna Twego Jezusa Chrystusa, bronić czci Imienia 
Bożego, wszczepiać w umysły i serca dzieci ducha Ewangelii i miłości ku Tobie, strzec prawa Bożego, oby-
czajów chrześcijańskich i ojczystych. Przyrzekamy Ci wychować młode pokolenie w wierności Chrys-
tusowi, bronić je przed bezbożnictwem i zepsuciem i otoczyć czujną opieką rodzicielską. 
(…) Przyrzekamy usilnie pracować nad tym, aby w Ojczyźnie naszej wszystkie dzieci narodu żyły w mi-
łości i sprawiedliwości, w zgodzie i pokoju, aby wśród nas nie było nienawiści, przemocy i wyzysku. 
Przyrzekamy dzielić się między sobą ochotnie plonami ziemi i owocami pracy, aby pod wspólnym da-
chem domostwa naszego nie było głodnych, bezdomnych i płaczących. 
(…) Zwycięska Pani Jasnogórska! Przyrzekamy stoczyć pod Twoim sztandarem najświętszy i najcięższy 
bój z naszymi wadami narodowymi. 
Przyrzekamy wypowiedzieć walkę lenistwu i lekkomyślności, marnotrawstwu, pijaństwu, rozwiązłości. 
Przyrzekamy zdobywać cnoty: wierności i sumienności, pracowitości, oszczędności, wyrzeczenia się sie-
bie i wzajemnego poszanowania, miłości i sprawiedliwości społecznej. 
Pod Twoją obronę…..

Błogosławiony kard. Stefan Wyszyński, Prymas Tysiąclecia
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Jezu Chryste, Królu Wszechświata, Panie nasz i Boże, 

Odkupicielu rodzaju ludzkiego, nasz Zbawicielu! 

Ty, który mówiłeś, że Królestwo Twoje nie jest z tego świata, 

który wzywałeś nas do szukania Królestwa Bożego 

i nauczyłeś nas prosić w modlitwie do Ojca: przyjdź Królestwo Twoje, 

wejrzyj na nas stojących przed Twoim Majestatem. 

Wywyższamy Cię, oddajemy Ci cześć i uwielbienie. 

Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu i Twemu Prawu. 

Świadomi naszych win i zniewag zadanych Twemu Sercu 

przepraszamy za wszelkie nasze grzechy i zaniedbane dobro. 

Wyrażamy naszą skruchę i prosimy o zmiłowanie. 

Przyrzekamy zabiegać o pomnożenie Twojej Chwały, 

dziękować za nieskończone Miłosierdzie, które okazujesz z pokolenia na pokolenie, 

wiernością i posłuszeństwem odpowiadać na Twoją Miłość. 

Boski Królu naszych serc, niech Twój Święty Duch, 

wspiera nas w realizacji tych zobowiązań, chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia. 

niech pomaga nam porządkować całe nasze życie i posłannictwo Kościoła. 

Króluj nam, Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie, 

na większą chwałę Przenajświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi. 

Spraw, aby nasze rodziny, wioski, miasta i świat cały objęło Twe Królestwo: 

królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, 

królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju, 

teraz i na wieki wieków Amen.

* Powyższa modlitwa została ogłoszona przez KEP w Liście Pasterskim  
z dnia 5 października 2016 r. 

http://episkopat.pl/list-pasterski-episkopatu-polski-w-sprawie-jubileuszowego- 
-aktu-przyjecia-jezusa-za-krola-i-pana/

MOdLITwa dO jEZUsa NasZEgO króLa I paNa
06.10.2023 – piątek
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Feretron – Arka Jezusa Króla Polski – 2011 r.
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jUBILEUsZOwY akT 
prZYjęcIa jEZUsa 
chrYsTUsa Za króLa 
I paNa, BaZYLIka 
BOżEgO MIłOsIErdZIa, 
19 XI 2016 r.
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jUBILEUsZOwY akT prZYjęcIa  
jEZUsa chrYsTUsa Za króLa I paNa 
07.10.2023 – sobota

nieśmiertelny Królu Wieków, Panie Jezu Chryste, nasz Boże i Zbawicielu! W roku Jubileuszowym 
1050-lecia Chrztu Polski, w roku nadzwyczajnego Jubileuszu Miłosierdzia, oto my, Polacy, stajemy 
przed Tobą [wraz ze swymi władzami duchownymi i świeckimi], by uznać Twoje Panowanie, pod-
dać się Twemu Prawu, zawierzyć i poświęcić Tobie naszą Ojczyznę i cały naród.

Wyznajemy wobec nieba i ziemi, że Twego królowania nam potrzeba. Wyznajemy, że Ty jeden masz 
do nas święte i nigdy nie wygasłe prawa. Dlatego z pokorą chyląc swe czoła przed Tobą, Królem 
Wszechświata, uznajemy Twe Panowanie nad Polską i całym naszym narodem, żyjącym w Ojczyź-
nie i w świecie.

Pragnąc uwielbić majestat Twej potęgi i chwały, z wielką wiarą i miłością wołamy: Króluj nam, Chryste!

  W naszych sercach – Króluj nam, Chryste!

  W naszych rodzinach – Króluj nam, Chryste!

  W naszych parafiach – Króluj nam, Chryste!

  W naszych szkołach i uczelniach – Króluj nam, Chryste!

  W środkach społecznej komunikacji – Króluj nam, Chryste!

  W naszych urzędach, miejscach pracy, służby i odpoczynku – Króluj nam, Chryste!

  W naszych miastach i wioskach – Króluj nam, Chryste!

  W całym narodzie i Państwie Polskim – Króluj nam, Chryste!

Błogosławimy Cię i dziękujemy Ci, Panie Jezu Chryste:

  Za niezgłębioną Miłość Twojego najświętszego Serca  – Chryste nasz Królu, dziękujemy!

  Za łaskę Chrztu Świętego i przymierze z naszym narodem zawarte przed wiekami – Chryste 
nasz Królu, dziękujemy!

  Za macierzyńską i królewską obecność Maryi w naszych dziejach – Chryste nasz Królu, 
dziękujemy!

  Za Twoje wielkie Miłosierdzie okazywane nam stale – Chryste nasz Królu, dziękujemy!

  Za Twą wierność mimo naszych zdrad i słabości – Chryste nasz Królu, dziękujemy!
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Świadomi naszych win i zniewag zadanych Twemu Sercu przepraszamy za wszelkie nasze grzechy, a zwłasz-
cza za odwracanie się od wiary świętej, za brak miłości względem Ciebie i bliźnich. Przepraszamy Cię za 
narodowe grzechy społeczne, za wszelkie wady, nałogi i zniewolenia. Wyrzekamy się złego ducha i wszyst-
kich jego spraw.

Pokornie poddajemy się Twemu Panowaniu i Twemu Prawu. Zobowiązujemy się porządkować całe na-
sze życie osobiste, rodzinne i narodowe według Twego Prawa:

  Przyrzekamy bronić Twej świętej czci, głosić Twą królewską chwałę – Chryste nasz Królu, przy-
rzekamy!

  Przyrzekamy pełnić Twoją wolę i strzec prawości naszych sumień – Chryste nasz Królu, przyrze-
kamy!

  Przyrzekamy troszczyć się o świętość naszych rodzin i chrześcijańskie wychowanie dzieci – Chry-
ste nasz Królu, przyrzekamy!

  Przyrzekamy budować Twoje królestwo i bronić go w naszym narodzie – Chryste nasz Królu, 
przyrzekamy!

  Przyrzekamy czynnie angażować się w życie Kościoła i  strzec jego praw – Chryste nasz Królu, 
przyrzekamy!

Jedyny Władco państw, narodów i całego stworzenia, Królu królów i Panie panujących! Zawierzamy Ci Pań-
stwo Polskie i rządzących Polską. Spraw, aby wszystkie podmioty władzy sprawowały rządy sprawiedliwie 
i stanowiły prawa zgodne z Prawami Twoimi.

Chryste Królu, z ufnością zawierzamy Twemu Miłosierdziu wszystko, co Polskę stanowi, a zwłaszcza 
tych członków narodu, którzy nie podążają Twymi drogami. Obdarz ich swą łaską, oświeć mocą Du-
cha Świętego i wszystkich nas doprowadź do wiecznej jedności z Ojcem.

W  imię miłości bratniej zawierzamy Tobie wszystkie narody świata, a  zwłaszcza te, które stały się 
sprawcami naszego polskiego krzyża. Spraw, by rozpoznały w Tobie swego prawowitego Pana i Króla 
i wykorzystały czas dany im przez Ojca na dobrowolne poddanie się Twojemu Panowaniu.

Panie Jezu Chryste, Królu naszych serc, racz uczynić serca nasze na wzór najświętszego Serca Twego.

niech Twój Święty Duch zstąpi i odnowi oblicze ziemi, tej ziemi. niech wspiera nas w realizacji zobo-
wiązań płynących z tego narodowego aktu, chroni od zła i dokonuje naszego uświęcenia.

W niepokalanym Sercu Maryi składamy nasze postanowienia i zobowiązania. Matczynej opiece Kró-
lowej Polski i wstawiennictwu świętych Patronów naszej Ojczyzny wszyscy się powierzamy.

Króluj nam, Chryste! Króluj w naszej Ojczyźnie, króluj w każdym narodzie – na większą chwałę Prze-
najświętszej Trójcy i dla zbawienia ludzi. Spraw, aby naszą Ojczyznę i świat cały objęło Twe Królestwo: 
królestwo prawdy i życia, królestwo świętości i łaski, królestwo sprawiedliwości, miłości i pokoju.

Oto Polska w 1050. rocznicę swego Chrztu uroczyście uznała królowanie Jezusa Chrystusa.

Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu,  
jak była na początku, teraz i zawsze, i na wieki wieków. 

Amen.



!

k r ó l u j  n a m ,  c h r y s t e !
o g ó l n o p o l s k i e  d z i e ł o  i n t r o n i z a c j i  j e z u s a  c h r y s t u s a  k r ó l a

...i w krakowie,
20 listopada 2022

orszak jezusa chrystusa króla  
w warszawie…


